
　　　　　校長　江田良市（ｺｳﾀﾞﾘｮｳｲﾁ）大海小学校　℡ 083-984-2253

　　　　　２０２４年度、大海小学校は創立１５０周年を迎えました！！

大海小学校だより 令和７年１月号

本年も どうぞよろしく お願いいたします！

２０２５年が始まりました！

昨年は、特に学校創立１５０周年記念ということもあり、保護者の皆様、

地域の皆様にたいへんお世話になりました。大海小学校のさまざまな教育

活動を支えていただきましたことに、改めて感謝申し上げます。

おかげさまで、子どもたちは健やかに成長しております。

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。

新しい年の始まりにあたり

本年も1日1日の積み重ねを大事にしていきたいと感じています。これまで

も、この１日１日が大切に積み重ねられ、今日という日があり、結果として

１５０年という長い歴史が生まれてきたことと思います。

子どもたちにも、"今、ここ、この瞬間"を大切にし、"自分がもてる力"を

十分に発揮することを大事にしていけるよう伝えていきたいと思っています。

そして、機が熟したときに、自然と新たな自分へと"脱皮"していくことと思

います。

「日々是好日（にちにちこれこうじつ）」という禅の言葉

晴れの日も、雨の日も、よいことがあった日も、そうでない日も、どの日も

かけがえのない１日、という意味です。

今年１年、1日1日が、子どもたちにとっても、子どもたちを支える者にとっ

ても、全ての人にとって、かけがえのない“好日”となることを願っています。

日

々

是

好

日

ふ

っ

て

も

て

っ

て

も

日

々

是

好

日

泣

い

て

も

わ

ら

っ

て

も

き

ょ

う

が

一

番

い

い

日

わ

た

し

の

一

生

の

中

の

大

事

な

一

日

だ

か

ら

み

つ

を

▲ 相田みつを 作 「日々是好日」

ドームくん

らんらんちゃん



日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

3 月 14 金

5 水

6 木 18 火

7 金

13 木 20 木 28 金クラブ、避難訓練(不審者） 委員会 地域協育ネット協議会

委員会 懇談会
27 木

６年生を送る会

昔の遊び交流会 学校運営協議会 ふれあいタイム

小中合同あいさつ運動 ワックスがけ、SC来校
20 木

委員会

仮入学、一斉下校 参観日 報徳会常任委員会

フラワーアレンジメント教室

ぶっくん

ＡＬＴ来校

【Ｒ７．２月の主な予定行事】

身体計測（～２３日）

地区児童会、クラブ活動
１５０周年記念事業委員会

半日参観日　　　ALT来校
学校保健安全委員会(２校時)
ふれあいタイム(全校読書：４校時）

代表委員会

ＡＬＴ来校

ＡＬＴ来校

成人の日

SC来校、GHP(6年）

一斉下校、ぶっくん

始業式、給食開始

書き初め会、委員会

1月の主な校内行事

元日
創立１５０周年記念特集

１５０周年記念誌

らんらんちゃん

ドームくん

大海小創立150周年

記念のページ

これまで、一年間を通して、大

海小学校創立１５０周年記念事業

に取り組んで参りました。

現在は、本事業のまとめにもあ

たる記念誌の完成に向けて、最終

校正の段階に入っております。

作成にあたっては、“記念誌部

会”のメンバーの方を中心に、地域

の皆様に多大な協力を得て進める

ことができております。心より感

謝申し上げます。

内容としては、大海小の歴史、

記念対談、お祝いの言葉、思い出

文の寄稿や写真、現在校生・教職

員のページ等々、盛りだくさんで

す。

大海地区全戸に配付予定で

すので、どうぞ、楽しみにしてい

てください（今年度中に配付予定）。

なお、１５０周年記念事業にご

寄付（R6.12末終了）をいただいた

方につきましては、ご芳名を記載

させていただく予定です（記載を

望まない方を除いています）。


